
 
  
 

 
               Resolución de Gerencia General N° 378-2022/UCV Pág.1 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL Nº 378-2022/UCV. 
 

Lima, 24 de julio del 2022. 
 
VISTO; el oficio N° N°03-2022-DFE-UCV que remite el Dr. Jorge Salas Ruiz, Vicerrector de Investigación 

de la Universidad César Vallejo, mediante el cual solicita se emita la resolución que actualice el precio 

para la venta de productos bibliográficos en el sistema Trilce, para la sede y filiales de la Universidad 

César Vallejo, y; 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que, de conformidad con la Ley Universitaria N° 30220, la universidad tiene entre sus fines: 

formar profesionales de alta calidad de manera integral y con pleno sentido de responsabilidad social de 

acuerdo a las necesidades del país; realizar y promover la investigación científica, tecnológica y 

humanística, la creación intelectual y artística; así como difundir el conocimiento universal en beneficio de 

la humanidad.  

 
Que, la Dirección del Fondo Editorial de la Universidad César Vallejo, adscrito al Vicerrectorado 

de Investigación, tiene bajo su responsabilidad la administración de la Librería del Fondo Editorial, la cual 

ofrece a la comunidad universitaria y público en general la venta de textos académicos, monografías, 

colecciones, revistas y publicaciones seriadas. 

 
Que, la Librería del Fondo Editorial cuenta con un catálogo detallado de los productos 

bibliográficos con su respectivo valor monetario.  

 

Que, resulta necesario, que el ingreso por concepto de venta de los productos bibliográficos que 

ofrece la Librería del Fondo Editorial sea canalizado a través de la Dirección de Finanzas del Alumno de 

la Universidad César Vallejo.  

 
Estando de acuerdo a lo expuesto, y de conformidad con las normas estatutarias y 

reglamentarias vigentes. 

 
SE RESUELVE:  
 
Art. 1º.- SOLICITAR a la Dirección de Finanzas del Alumno destine al centro de costo de la Dirección de 

Fondo Editorial, asignado con el N° 74014, el ingreso por concepto de venta de los productos 

bibliográficos que ofrece la Librería del Fondo Editorial, para la sede y filiales de la Universidad 

César Vallejo, cuya relación se detalla a continuación: 

 

TÍTULO TIRAJE 
FECHA DE 
EDICIÓN 

PVP - UCV 
PVP - 

DISTRIBUIDOR 
CENTRO DE 

COSTOS 

SON RUMORES 1000 07/22 S/ 45,00 S/ 76,00 74014 

EL INVITADO 1000 07/22 S/ 45,00 S/ 76,00 74014 

LAZOS 1000 07/22 S/ 45,00 S/ 76,00 74014 

QUE COSA ES LA ESCUELA 1500 07/22 S/ 35,00 S/ 68,00 74014 

ELLA  2225 03/22 S/ 32,00 S/ 54,00 74014 

ORIGAMI PROJECT MANAGEMENT: USO DE 
ORIGAMI EN LA GESTIÓN DEL TALENTO 
HUMANO 500 05/22 S/ 43,00 S/ 86,00 74014 

FABLA SALVAJE 500 04/22 S/ 21,00 S/ 42,00 74014 



 
  
 

 
               Resolución de Gerencia General N° 378-2022/UCV Pág.2 

INTELIGENCIA EMOCIONAL 500 07/22  S/ 34,00 S/ 68,00 74014 

APLICACIONES MÓVILES USANDO ANDROID 
STUDIO 500 03/22 S/ 75,00 S/ 150,00 74014 

FUNDAMENTOS DE PROGRAMACIÓN USANDO 
C++ 500 03/22 S/ 55,00 S/ 110,00 74014 

SQL SERVER GUÍA PRÁCTICA 500 03/22 S/ 53,00 S/ 106,00 74014 

APUNTES DE ECONOMETRIA 500 03/22 S/ 32,00 S/ 64,00 74014 

EL TERREMOTO DE 1970 500 03/22 S/ 20,00 S/ 40,00 74014 

FAMILIA COMO UNIDAD DE ATENCIÓN 500 03/22 S/ 38,00 S/ 76,00 74014 

BASES TEÓRICAS DE LA ATENCIÓN PRIMARIA 500 03/22 S/ 42,00 S/ 76,00 74014 

ECONOMÍA Y DERECHO 500 03/22 S/ 79,00 S/ 157,00 74014 

DERECHO MUNICIPAL 500 03/22 S/ 65,00 S/ 130,00 74014 

RETOS DEL DERECHO PENAL EN UN MUNDO 
GLOBALIZADO 500 03/22 S/ 42,00 S/ 100,00 74014 

LA QUIMERA DE LA DEMOCRACIA PERUANA 500 03/22 S/ 45,00 S/ 90,00 74014 

SISTEMA CONTEMPORANEO DE PSICOLOGÍA 500 05/22 S/ 42,00 S/ 84,00 74014 

TECNICAS DE MUESTREO PARA 
INVESTIGACIÓN CUANTITATIVA: APLICACIÓN 
INFORMÁTICA 

500 01/22 S/ 21,00 S/ 42,00 74014 

 
Art. 2º.- DISPONER el cumplimiento de la presente Resolución de Gerencia General, a través de las 

unidades académicas y administrativas de la Universidad César Vallejo. 

 
Regístrese, comuníquese y ejecútese.               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Distribución: VI, Dir. Fondo Editorial, Dir. Finanzas del Alumno, Arch. 
KFCR/sebs 


